“ilmü’l-ahlâk”ın yani ahlâk felsefesinin kuruluş ve gelişmesini

sağlayanlar ise İslâm filozoflarıdır. Öteki İslâm bilginleri filozofların

en çok ahlâka dair görüşlerinden yararlanmışlardır.

İslâm’da ahlâk düşüncesinin ilmî ve fikrî bir alan olarak ortaya

çıkışını Hasan-ı Basrî’ye (ö. 110/728) kadar götürmek mümkündür.

Nitekim o, tasavvufun kurucusu sayıldığı gibi kadere dair Risâle’si de

İslâm’da bazı ahlâk konuları üzerine kelâmî ve geniş anlamda felsefî

üslûpta yazılmış ilk eser kabul edilir. İslâm dünyasında fikrî ve felsefî

seviyede ahlâk çalışmaları Nasîruddîn-i Tûsî’den (ö.